
Omsorgen for de fattige beskrives af Hans Sejerholt. Der gives 
en god Redegørelse for Fattigvæsenets Historie fra Kirkens Fattig
pleje i Middelalderen, over Reformationstidens Fattighospitaler 
iil Statens Organisation af Fattigvæsenet gennem Lovene af 1708 
og 1803. Vi faar Besked om det stadig florerende Tiggeri, om 
de fattiges kummerlige Liv paa Hospitalet, i Manufakturhuset 
og hvor man nu ellers fandt paa at anbringe dem, om Bestræ
belserne for at skaffe Midler til Lindring af den værste Nød og 
om den private Velgørenhed. Sluttelig skriver Johs. Lundda hl 
om Sundhedsvæsenet og viser Udviklingen fra Middelalderens 
Bartskærere til Nutidens stærkt organiserede og omfattende Sund
bedspleje.

Foruden for dens mange fortræffelige Afsnit maa »Aarhus 
gennem Tiderne« i høj Grad roses for dens mange fortrinlige 
Illustrationer. l)e allerfleste Billeder fremkommer for første Gang 
her i Værket, de er godt valgte og godt udførte.

Alt ialt synes der med »Aarhus gennem Tiderne« at ville 
komme til at foreligge et Værk, som vil indtage en stærkt frem
trædende Plads blandt danske Byhistorier.

A f ovennævnte Bøger er Alda l:  Holstebros Historie udkommet i 
Kommission hos H ilm er Thomsens Bogh., Holstebro. —  C. Svenstrup: 
Grenaa Bys H istorie er udkommet paa Forf.s Forlag, Grenaa. —  V i
borg Købstads H is to r ie  (Munksgaard). —  Aarhus gennem T iderne  
(Nyt nord. Forlag).

Gunnar Olsen.

FORENINGSMEDDELELSER.
Repræsentantmøderne.

I Slutningen af Maj 1940 udsendtes følgende Meddelelse til alle 
Medlemmer af Dansk historisk Fællesforening: »Paa Grund af 
de for Tiden herskende vanskelige Samfærdselsforhold har Be
styrelserne for nedennævnte Foreninger vedtaget indtil videre at 
udsætte Aars- og Repræsentantmøderne for 1940. Dansk kultur
historisk Museumsforening. Dansk historisk Fællesforening«.

Et Repræsentantmøde paatænkes afholdt i Forsommeren 1941.

Skriftprøver.
1. Juni 1940 udsendtes fra Hagerups Forlag et Hefte Skrifi

prøver fra Tiden efter Reformationen til Midten af 19. Aarhun-


